
6099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-2011

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 10 febbraio 2011, n. 193

Piano di riparto annuo risorse destinate alle Pro-
vince in qualità di Organismi Intermedi

L’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione,
prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Dirigente del Servizio Formazione
Professionale, dott.ssa Giulia Campaniello, rife-
risce quanto segue: 

VISTI: 
• il PO PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo

2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza, approvato
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2007)5767 del 21.11.2007
(2007IT051PO005), la cui Autorità di Gestione,
ai sensi dell’articolo 59 del Regolamento (CE) n.
1083/2006 e del paragrafo 5.1.1 del POR in argo-
mento, è stata individuata con DGR n. 391 del
27/03/2007 nel Dirigente del Servizio Forma-
zione Professionale della Regione Puglia; 

• la Deliberazione n. 2282 del 29/12/2007, pubbli-
cata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 19 del 01/02/2008, con la quale la Giunta
Regionale ha preso atto della Decisione della
Commissione Europea n. C/2007/5767 del
21/11/2007 sopra richiamata; 

• l’Articolo 59, secondo paragrafo, del Regola-
mento (CE) n. 1083/2006 che stabilisce che “lo
stato membro può designare uno o più organismi
intermedi per svolgere una parte o la totalità dei
compiti dell’autorità di gestione o di certifica-
zione, sotto la responsabilità di detta autorità”; 

CONSIDERATO CHE: 
• con Deliberazione n. 1575 del 04.09.2008 avente

ad oggetto: “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi
di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle province pugliesi” la Giunta Regio-
nale, d’intesa con le Province, ha dato attuazione
all’art. 2 della L.R. n. 32/2006, conferendo alle
Province pugliesi funzioni nell’ambito del POR
Puglia FSE 2007/2013 e relative risorse, per un
importo pari al 30,25% dell’intera dotazione del
POR; 

• con successiva Deliberazione di Giunta Regio-
nale n. 1994 del 28.10.2008, avente ad oggetto:
“POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello
Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inseri-
mento O.I. tra i membri del Comitato di Sorve-
glianza”, si è inoltre provveduto a: 
- designare le Province pugliesi quali Organismi

Intermedi del POR Puglia FSE 2007/2013, ai
sensi dell’art 2, paragrafo sesto e art. 59, para-
grafo secondo, del Regolamento (CE) n.
1083/2006; 

- integrare la composizione del Comitato di Sor-
veglianza del POR Puglia FSE 2007/2013, già
istituito con D.G.R. n. 2303 del 29.12.2007,
con gli Organismi Intermedi/Province; 

- approvare lo “Schema di Accordo” da sotto-
scrivere tra Regione Puglia (Autorità di
Gestione) e Organismo Intermedio ai sensi
degli art. 42 e 43 del Regolamento (CE) n.
1083/2006 e dell’art. 12 del Regolamento (CE)
n. 1828/2006; 

• con Deliberazione n. 56 del 26/01/2010, avente
ad oggetto “D.G.R. n. 1575/2008 e n. 1994/2008:
modificazioni a seguito dell’istituzione con
Legge 11/06/2004, n. 148, della Provincia di
Barletta-Andria-Trani (BAT)”, è stata indivi-
duata la suddetta Provincia come Organismo
Intermedio; 

• con Deliberazione n. 2773 del 14/12/2010,
avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013:
Atto di programmazione per l’attuazione degli
interventi di competenza regionale e per il confe-
rimento di funzioni alle province pugliesi” sono
stati derogati i termini per l’impegno delle
risorse relativamente alle attività di “terza area
professionalizzante” e “I.F.T.S”; 

• negli Accordi sottoscritti in seguito alla D.G.R.
n. 56/2010 (allegati B -C) l’articolo 14 di tali atti
prevede che la Regione Puglia, con apposita
Deliberazione di Giunta, effettua annualmente la
rimodulazione del piano di riparto delle risorse
sulla base dell’aggiornamento degli indici demo-
grafici ISTAT; 

Per quanto sopra, con il presente atto si sottopone
all’approvazione della Giunta regionale la rimodu-
lazione del piano annuale di riparto sulla base del-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-20116100

l’aggiornamento degli indici demografici ISTAT
delle risorse finanziarie già assegnate alle Province
di Bari, Barletta-Andria-Trani, Brindisi, Foggia,
Lecce e Taranto a valere sul P.O. Puglia FSE
2007/2013 con la Deliberazione di Giunta Regio-
nale n. 1575/2008 (Allegato B) e s.m.i., effettuata

sulla base del criterio di ripartizione demografica,
che prevede la distribuzione finanziaria secondo le
percentuali rilevate dalla fonte ISTAT Bilancio
Demografico, aggiornato al 01.01.2010, giusta
tabella di seguito riportata: 

(
��
�

)
�
��
��
	

*
�


�
�
�
��
�
��
+


�


�

,�
�
�

�
��
�
-�
�
�
��
�
�
-�
�
�
��
��
��
�
�
��
�
�.
�
�
�
/

(
�

�
��
�
9
�9
�
�

�
�
	

�
:

(
�



�
�
�
��
�
�

�
	�
�
:

(
�

9
�
�
��
�
�

�
	;


:

�



�
9
�
�;
�
�

�
�
	�
�
:

�
	

;
�
�
��
�
�

�
�
	�
�
:



�

�
;
�
��
�
�

�
9
	�
�
:

0
1�

2
0
1�

3
4

�
�
�
5�
�
6

�
-�
�
��

-�
-�
�
�
��

-�
�

��
�
�.
�
�
�
��
�
�

��
�7

.
17

.
4

1�
7
8
�,
�
�
�

�
�
��

��
��
�
�
�

�
/

(
�

(
�

�



�
	
�



�

(
�





�


�7
��
�
�

-�
,�
�
��

1

1�

1�
�

1�
�
4
8
4
�.
�
�
2
/

3
�
58

.
9
52

8
�
4
57

9
�
9
59

.
�
0
5.
�

9
54

9


�


�
�
	
�.
�
�
�

�
�
�
�
��

.
7
1.

7
0
1�
�
�

�
13

0
0
18
�
8

0
3
.
1�

0
3

7
2
7
12
�
0

2
8
�
19

7
4

7
.
.
1�
�
9

0
�
9
18

2
7

0
13

8
8
13

3
3

�
�
�
�
��
�

�
3
0
17

2
8
1�
�
�

7
12

9
4
19

8
0

.
1.
�
4
17
�
�

3
14

.
.
1�

7
4

0
10

8
�
17
�
2

3
1�

2
9
12

3
8

.
1�

4
.
18

0
8

.
.
10

0
8
12

3
3

�
�
�
�
��
:

.
�
2
12
�
�
1�
�
�

�
�
17

9
�
14

7
�

3
10

3
0
18

7
�

4
10

7
�
1�

.
�

7
19

3
.
1�

7
�

0
19

0
4
1�

2
�

3
13

3
8
13

.
�

3
0
12
�
�
1�
�
�

�
�
�
�
�:
�

7
1�
�
�
1�
�
�

3
�
8
1.
�
�

9
2
18
�
�

�
4
7
19
�
�

�
9
9
1.
�
�

�
0
.
1�
�
�

9
4
19
�
�

�
1�
�
�
1�
�
�

�
9
1.

3
2
10

4
�

7
1�

2
�
1�
�
0

9
12

.
4
12

2
9

�
.
10

8
0
19

3
3

2
12

9
9
1�

3
7

7
1�
�
4
18

4
3

7
.
17

.
4
1�

7
8



6101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 22-02-2011

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della
L.R. n. 28/2001 e s.m.i. 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali
nn. 1/1999 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1,
della L.R. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore; 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente del Servizio Forma-
zione Professionale che ne attesta la conformità alla
normativa vigente; 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

• di modificare il riparto delle risorse finanziarie
assegnate alle Province di Bari, Barletta-Andria-
Trani, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto a valere
sul P.O. Puglia FSE 2007/2013 con la D.G.R. n.
1575/2008 e s.m.i., effettuata sulla base del cri-
terio di ripartizione demografica e prevede la
distribuzione finanziaria secondo le percentuali
rilevate dalla fonte ISTAT Bilancio Demogra-
fico, aggiornato al 01/01/2010, giusto tabella
riepilogativa sopra riportata; 

• di notificare la presente deliberazione ai Servizi
interessati, al Servizio Politiche per il Lavoro e
alle Amministrazioni Provinciali a cura del Ser-
vizio F.P.; 

• di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 10 febbraio 2011, n. 195

Definitiva imputazione di somme temporanea-
mente introitate sul capitolo 6153300 e varia-
zioni amministrative concernenti il capitolo di
entrata n. 2032610 (U.P.B. 4.3.10) ed i corrispon-
denti capitoli di spesa nn. 621110 e 621120
(U.P.B. 9.3.1), per restituzione di economie dal
Comune di Spinazzola.

L’Assessore alle Opere Pubbliche e Protezione
Civile, Avv. Fabiano Amati, sulla base dell’istrut-
toria espletata dalla P.O. “Organizzazione risorse
del Servizio”, confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Difesa del Suolo e convalidata dal Dirigente del
Servizio Risorse Naturali, riferisce quanto segue: 

• l’art. 72 comma 1 della L.R. n. 28/01 dispone che
i rimborsi di somme precedentemente erogate
dalla Regione in favore di soggetti pubblici o pri-
vati, relativi a trasferimenti con vincolo di desti-
nazione, devono essere introitati al bilancio cor-
rente con imputazione all’originario capitolo di
entrata e riassegnati, per l’eventuale riutilizza-
zione, con deliberazione di Giunta regionale, al
competente capitolo di spesa di originaria prove-
nienza del bilancio corrente; 

• con reversali n. 9662/10 e 9640/10 il Servizio
Bilancio e Ragioneria provvedeva a riscuotere e
ad imputare provvisoriamente al capitolo di
entrata del Bilancio regionale n. 6153300/10
“Somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione” le economie restituite dal
Comune di Spinazzola con n. 2 bonifici bancari
rispettivamente di euro 29.579,13 (accertamento
n. 548/10) e di euro 2.263,56 (accertamento n.
547/10); 

• trattasi di economie di spesa restituite dal Comune
di Spinazzola a seguito della omologazione delle
spese complessivamente sostenute per n. 2 inter-
venti nel territorio comunale, denominati “Conso-
lidamento del centro abitato Rione Saraceno -Via
Ortale” e “Consolidamento idrogeologico di
Piazza Castello”, finanziati entrambi con risorse
rivenienti dal D.P.R. 09.10.1997 nell’ambito del
Programma di interventi di difesa del suolo appro-


